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Översikt 

En tävling genomgår ett antal stadier från det att den läggs in i systemet till dess att de färdiga 
resultaten rapporteras till SBK.  

Från det att en tävling läggs in i systemet till dess att den är genomförd och rapporterad till 
SBK genomgår den ett antal tillstånd. Arrangören kan ändra tillstånd i detaljvyn för tävlingen.  

De stadier som varje tävling genomgår är:  

Skapad/Ej godkänd av SBK  

Detta är det första stadiet en tävling befinner sig i då den just lagts in i SBK Tävling. I detta 
tillstånd skriver arrangören in grundläggande information om tävlingen:  

• När och var den går av stapeln.  

• Tävlingsledare och domare, om det är bestämt.  

• Vilka klasser som ingår i tävlingen.  

• Vilka datum som gäller för sista anmälan.  

Inväntar godkännande från SBK  

När arrangören är nöjd med informationen för tävlingen skickas tävlingen till SBK för 
godkännande.  

Godkänd av SBK  

Om allt är ok så godkänner SBK tävlingen. Notera att detta godkännande inte är relaterat till 
proceduren kring ansökningar av tävlingar. Detta steg är till för att verifiera att de tävlingar 
som kommer ut på SBK Tävling är korrekt inlagda.  

Publicerad  

När tävlingen är godkänd av SBK väljer arrangören när han eller hon vill publicera den 
allmänt på SBK Tävling. Innan detta görs kan ingen utomstående se tävlingen. När den blivit 
publicerad syns den på SBK Tävling och besökare kan titta när och var den går av stapeln, 
samt vilka klasser som är tillgängliga. Observera att man i detta tillstånd inte kan anmäla sig 
till tävlingen.  

Öppen för anmälan  

När arrangören så önskar öppnas tävlingen för anmälan. När detta är gjort kan användare 
börja anmäla sig till tävlingen.  
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Stängd för anmälan  

När anmälningstiden är passerad är det dags att stänga tävlingen för anmälan. Observera att 
datumet som anges som sista anmälningsdatum inte har någon funktionell mening, det är 
endast tänkt som information för de tävlande. Arrangören väljer själv när en tävling ska 
stängas för anmälan.  

När anmälan är stängd går det att lotta klasserna och skriva ut startlistor.  

Pågående  

Vi är nu framme vid tävlingsdagen, eller eventuellt dagen innan. När en tävling går in i stadiet 
"Pågående" kan starterna laddas över till resultatklienten. Resultatklienten är det program som 
körs på datorerna vid banorna, "i tältet".  

Vartefter loppen genomförs matas resultaten in i resultatklienten. När en klass är färdig 
skickas resultaten tillbaka till SBK Tävling.  

Avslutad  

Då resultat för alla starter är registrerade markerar arrangören tävlingen som avslutad. 
Därmed kan inte resultatklienterna ladda upp resultat längre.  

Verifierad  

De resultat som skickats från resultatklienten räknas som preliminära tills tävlingsledaren 
verifierat resultaten.  

Rapporterad till SBK  

Genom att klicka "Rapportera till SBK" betraktas tävlingen som rapporterad.  

Arkiverad  

Efter en stipulerad tid då överklaganden om resultat kan ske försätter SBK en tävling i 
arkiverat tillstånd. Därmed anses tävlingen lagd till handlingarna.  

Övningsdata 

Innan du arrangerar din första tävling i SBK Tävling rekommenderas att öva genomförandet 
på SBK Tävlings övningssite. Övningssiten fungerar precis som SBK Tävling men innehåller 
testdata så om du skulle råka göra något galet så är ingen skada skedd. Övninssiten nås på 
följande länk:  

http://test.sbktavling.se  

Du kan se att du är på övningssiten i fönstrets titelrad som innehåller texten "SBK Tävling 
vINTEGRATION".  
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På övningssiten har alla arrangörer i SBK Tävling en tävling inlagd. Tävlingen har fyra 
klasser, varav en lagklass, med sammanlagt 25 anmälningar. Samma ekipage är anmälda till 
alla arrangörers tävlingar så övningarna kommer att se exakt likadana ut oavsett vilken 
arrangör du loggar in som.  

Logga in  

För närvarande finns följande arrangörer tillgängliga på övningssiten. Samtliga konton har 
lösenord "abc123".  

Följande användarnamn finns inlagda och har också lösenordet "abc123". Ett tips är att 
installera en andra webbläsare (exempelvis Firefox och Internet Explorer) för att kunna vara 
inloggad både som en användare och arrangör samtidigt i varsin webbläsare. På så sätt kan 
man enklare följa vad som händer på respektive konto.  

alice, elias, ella, emma, hugo, julia, lucas, maja, oskar, william  

Skapa tävlingar 

Under första tiden med SBK Tävling kommer alla tävlingar att läggas in i systemet centralt. 
Ni behöver därmed inte skapa egna tävlingar. Officiella tävlingar  

Officiella tävlingar ansöks som vanligt genom SBK och då tävlingskalendern spikas efter 
remissrunda läggs samtliga tävlingar till i SBK Tävling. Detta steg är alltså redan genomfört 
för officiella tävlingar.  

Inofficiella tävlingar  

Instruktioner om hur man skapar inofficiella tävlingar finns här.  

Övningstävlingar på test.sbktavling.se  

Samtliga arrangörer på SBK Tävlings övningssite har en tävling med fyra klasser inlagd. 
Tävlingen befinner sig i stadiet "Öppen för anmälan". Nästa steg är alltså att stänga tävlingen 
för anmälan.  

Godkännande för publicering 

Kontrollera och komplettera informationen om dina tävlingar  

Innan du öppnar en tävling för anmälan är det en bra idé att kontrollera att uppgifterna om din 
klubb är aktuella. Instruktioner för detta finns här. När informationen om din klubb är 
uppdaterad är nästa steg att kontrollera och komplettera informationen om dina tävling.  
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Hitta din tävling  

Samtliga tävlingar som finns i SBK:s officiella tävlingskalender finns redan inlagda i SBK 
Tävling. Därmed ska de finnas tillgängliga genom att klicka på fliken "Tävlingar", då du 
loggat in med ditt administrationskonto.  

 

 
För att se detaljer klickar du på ögat till höger, för att redigera klickar du ikonen med penna 
och papper.  
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Varför står min tävling som "Ej godkänd av SBK"?  

Din tävling befinner sig i tillståndet "Ej godkänd av SBK". Detta innebär inte att tävlingen 
inte är godkänd som arrangemang. För att minska risken för fel och missförstånd går alla 
tävlingar i SBK Tävling tillbaka till supportteamet för en sista kontroll att allting är ok. Det 
gör också att vi kan garantera att ingen tävling hamnar online utan att arrangören är 
informerad om det och medveten om hur tävlingen ska administreras.  

Redigera basinformation  

Klicka på "Redigera basinformation". Kontrollera och komplettera information i formuläret 
och klicka "Uppdatera tävling"  
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Ta bort och lägg till klasser  

Om de klasser som är tillagda i systemet inte stämmer kan du ta bort och lägga till klasser 
efter behov.  
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Namnge klasser  

Varje tävlingsklass har en typ, exempelvis "Hoppklass 1 Large" eller "Agilityklass 3 Small". 
Om man inte ger en klass ett eget namn så används typnamnet i startlistor och dylikt. Man kan 
även ge en klass ett eget namn, exempelvis "Storhoppet" eller "Utmanarklassen". Att namnge 
klasser på detta sätt används kanske främst för inofficiella klasser men även för officiella 
tävlingar blir det akruellt om man har flera klasser av samma typ under en tävlingsdag. För de 
tävlingar som lagts in i systemet har mönstret "Ag1 Large, Lopp A" använts.  

Observera att dessa namn endast är text, det har ingen funktionell betydelse utan är endast till 
för att kunna särskilja lopp av samma typ.  

Ansök om godkännande för publicering  

När information om tävlingen och klassuppsättningen stämmer, klicka på knappen "Ansök om 
godkännande från SBK", se bild ovan.  

Observera att du kan ändra vissa uppgifter även efter ansökan. Detta gäller exempelvis 
fritextinformationen och PM och inbjudan. Däremot kan du inte ändra datum eller klasserna 
när ansökan väl är godkänd för publicering.  

Invänta godkännande för publicering  

När du ansöker om godkännande notifieras SBK:s administratörer som kontrollerar de 
uppgifter du matat in. Om allt ser ok ut godkänns tävlingen för publicering och du kan gå 
vidare till nästa steg.  

Publicera en tävling 

När din tävling godkänts av SBK kan du göra den tillgänglig för allmänheten på SBK 
Tävling. Detta gör du genom att gå till din tävling och klicka "Publicera".  
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En publicerad tävling visas på SBK Tävling men är inte öppen för anmälan. Publicerade 
tävlingar visas i blått i tävlingslistan.  
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Öppna en tävling för anmälan 

För att kunna ta emot anmälningar krävs att tävlingen öppnas för anmälan. Efter att ha 
publicerat en tävling visas knappen "Öppna för anmälan".  

 

 

 
Tävlingar som är öppna för inbjudan visas i grönt på SBK Tävling.  
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Stäng en tävling för anmälan 

För att stänga en tävling för anmälningar, gå till din tävling och klicka på knappen "Stäng för 
anmälan".  

 

 

 
Observera att det datum som anges som sista anmälningsdatum endast är information till de 
tävlande. Det är arrangören som själv bestämmer exakt när en tävling ska sluta ta emot 
anmälningar.  

Tävlingar som är öppna för inbjudan visas i rött på SBK Tävling.  
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Hantera startlistor 

Då en tävling är stängd för anmälan går det att skapa startlistor. För att hantera startlistor går 
du till din tävling och klickar på knappen "Startlistor".  

 

 
Översiktsvyn för startlistor visar tävlingens klasser. Innan någon lottning skett har alla klasser 
statusen "Ej lottad". Observera att det går att lotta om en klass obegränsat antal gånger.  

 



13 
 

Lotta klasser  

 

 
Notera att varje klass kan ha en egen lottningstyp, se nedan.  

 
Via länkarna överst på sidan kan du lotta alla tävlingens klasser eller enbart de klasser som är 
olottade. Genom att klicka på de korsade pilarna till höger på sidan kan också en klass i taget 
lottas.  

Byta lottningstyp  

Standardinställningen för alla individuella klasser är ren slumpmässig ordning. För lagklasser 
är standardtypen slumpmässig ordning där varje lags ekipage startar efter varandra innan 
nästa lag startar med sitt första ekipage.  

 
SBK Tävling har även ett antal andra lottningstyper. För att ändra lottningstyp klickar du på 
ikonen med papper och penna bredvid lottningstypen för den klass du vill ändra.  

 

 

Tillgängliga lottningstyper  

Slumpmässig  

Ekipagen lottas helt slumpmässigt. Ekipage med samma förare flyttas så att de inte behöver 
starta för nära varandra.  

2 block och 2 block, omvänd  

Dessa lottningstyper används för att dela en klass i två block och lotta slumpmässig 
startordning inom blocken. Exempel:  
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Anta att man vill köra agilityklass 3 large och hoppklass 3 large samtidigt genom ena halvan 
börjar med agility medan andra halvan börjar med hopp och sedan omvänt. Sätt lottningstyp 
"2 block" för den ena klassen och "2 block, omvänd" för den andra klassen. Nu kommer 
samma ekipage som lottas i första blocket i den ena klassen att lottas i andra halvan i den 
andra klassen. Därmed kan båda klasserna starta samtidigt med minsta möjliga överlapp.  

Notera att blocklottningen endast är 100-procentig om det är exakt samma ekipage i de olika 
klasserna. I praktiken är ju detta inte fallet men även i dessa fall blir överlappen färre än om 
man använder slumpmässig lottning.  

Anmälningsordning  

Ekipagen startar i den ordning de anmälts.  

Lagvis  

För lagklasser innebär denna typ att ekipage A, B, C och D för lag 1 startar först, sedan 
ekipage A, B, C och D för lag 2 osv. Lagens inbördes startordning lottas slumpmässigt.  

Lag, ABCD  

För lagklasser innebär denna typ att lagen inbördes ordning lottas slumpmässigt. Först startar 
ekipage A i lag 1, därefter ekipage A i lag 2 osv. När alla lags A-ekipage startas följer ekipage 
B från lag 1, därefter ekipage B från lag 2 osv.  

Flytta ekipage manuellt  

För att flytta ett ekipage manuellt klickar du på klassens namn eller ögat till höger.  

 

 

 
Därmed visas klassens nuvarande lottningsordning. Om klassen är olottad har alla ekipage 
startnummer 0. Lotta klassen genom att klicka på knappen "Lotta startordning" om klassen är 
olottad.  
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För att flytta ett ekipage klickar du på lilla figuren till vänster för det ekipage du vill flytta. 
Håll musknappen nedtryckt och dra ekipaget till den plats där du vill placera det. Släpp 
musknappen för att slutföra flytten. När du släpper musknappen uppdateras startnumren för de 
ekipage som flyttats. Medan de uppdateras visas "*" som startnummer.  

Skriva ut startlistor  

För att skriva ut startlistor sparar du först listorna som PDF-filer genom att klicka på ikonerna 
för Adobe Acrobat (PDF) till höger i översiktsvyn. Du kan antingen skriva ut alla klasser i ett 
dokument eller en klass i taget.  

 

 

 
För att skriva ut listorna krävs ett program som klarar av att läsa PDF-filer, exempelvis Adobe 
Acrobat Reader som kan laddas ner här.  

Nästa steg  

När alla klasser är lottade och du du är nöjd med startlistorna är nästa steg att gå tillbaka till 
tävlingens huvudsida och påbörja tävlingen. 

Påbörja tävlingen 

När alla klasser är lottade är det dags att påbörja tävlingen. Detta sker genom att klicka på 
knappen "Påbörja tävlingen" som visas när alla klasser lottats. Tävlingen påbörjas vanligtvis i 
nära anslutning till den faktiska tävlingens start eftersom startlistorna inte kan redigeras när en 
tävling väl påbörjats.  
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Notera att tävlingens status ändras till "Pågående" och klassernas status ändras till "Påbörjad".  

 



17 
 

 

Genomför tävlingen 

Under tävlingens gång skrivs resultaten in i SBK Tävlings resultatklient.  

Avsluta tävlingen 

När alla resultat skickats in till SBK Tävling är det dags att avsluta tävlingen. Detta görs 
genom att klicka på "Avsluta tävlingen".  
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Verifiera resultat 

När alla resultat är inregistrerade och tävlingen avslutats är det dags för tävlingsledaren att 
"skriva under" resultatlistorna. För att granska resultaten i de olika klasserna klickar du på 
knappen "Verifiera resultat".  

 
 

Verifierade klasser har en grön flagga, overifierade en röd.  
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Klicka en flagga för att granska resultat för den klassen.  

 

 
Om resultaten stämmer klickar du "Verifiera resultatlistan enligt nedan". Om något inte 
stämmer, antingen i själva resultatet eller vem som ska ha uppflyttningspinne och certifikat, 
redigerar du individuella resultat genom att klicka på ikonen med personen och pennan till 
höger.  

När alla klasser verifierats kan hela tävlingen verifieras, genom att klicka "Verifiera".  

 

 

Rapportera resultat till SBK 

När tävlingsledaren verifierat alla resultat är det dags att rapportera dem till SBK. Detta görs 
genom att gå till tävlingen och klicka "Rapportera resultat till SBK".  

VIKTIGT OM ÅTERBETALNING  

Observera att när du rapporterat till SBK kan du inte längre göra återbetalningar för tävlingen. 
Vänta med att rapportera tills 8 dagar gått från tävlingsdagen så de tävlande hinner lämna in 
intyg för återbetalning.  
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